Стенограма

чергової 
сьомої сесії міської ради сьомого  скликання


від 02 лютого  2016 року


час проведення 10.00


місце проведення: великий 
                                                                                      зал виконавчого комітету

                                                                                      Ніжинської міської ради

Головуючий – міський голова Лінник А.В.

Головуючий
На засіданні чергової 7 сесії 7 скликання міської ради присутні депутати міської ради, депутати обласної ради (Охонько Сергій Миколайович, Ковтун Алла Юріївна, Гавриленко Валерій Петрович, Копиця Наталія Миколаївна, Дягель Ігор Іванович, Віротченко Андрій Григорович), заступники міського голови виконавчого комітету міської ради, завідувачі відділами виконкому міської ради, начальники управлінь, відділів та служб виконавчого комітету міської ради, керівники силових структур міста, керівники комунальних підприємств міста, ЗМІ. 

Головуючий

Які будуть пропозиції щодо роботи сесії?

Розпочати. 
7 чергову сесію 7 скликання міської ради оголошую відкритою.

Охонько С.М.

Шановні депутати, присутні!
Дуже приємно бути присутнім на сесії міської ради, також похвально те, що всі депутати присутні на пленарному засіданні.

Зі свого боку хочу звернути увагу на 2 питання, а саме: 1) виділення земельних ділянок під комерційну діяльність, бізнес. Прошу рахувати як депутатський запит і пропоную активно працювати в цьому напрямі. Також було б доцільно затвердити порядок виділення земельних ділянок під комерційну діяльність.
2) питання – це будівництво басейну в місті  із залученням коштів обласного та  державного бюджетів.
Ми повинні працювати однією єдиною консолідацією.

Шалай О.В.

Хочу довести до відома присутніх, що земельна комісія розглядає інвестиційно-привабливі ділянки. Що стосується будівництва басейну у місті, то ми звернулися з листом до обласної ради про можливість відновлення реконструкції басейну на базі ЗОШ №16 та будівництва котельні.
Головуючий: 
Для роботи сесії потрібно обрати секретаріат. Які будуть пропозиції?

Салогуб В.В.
Пропоную обрати у складі 3-х осіб. Персонально: Мамедова В.Х., Білоусенка М.В., Мазуна А.Г. 

Головуючий
Голосуємо за склад секретаріату: Мамедова В.Х., Білоусенка М.В., Мазуна А.Г. («за – 35»).
Для роботи сесії нам потрібно обрати лічильну комісію. Які будуть пропозиції?

Паскевич В.Г.
Пропоную обрати у складі 3-х осіб. Персонально: Ландар Ю.М., Шалай О.В., Косенко М.Г. 
Головуючий

Голосуємо за склад лічильної групи: Ландар Ю.М., Шалай О.В., Косенко М.Г.  («за – 35»).  Приймається. 

        Переходимо до розгляду порядку денного.

У порядок денний включено 27 основних і 9 додаткових питань. Порядок денний у вас на руках. У кого є які пропозиції ? 
Мамедов В.Х.

Пропоную з порядку денного виключити питання №10 «Про Бюджетний регламент Ніжинської міської ради VII скликання.», так як питання не розглядалось на профільній бюджетній комісії.
Тимошик Д.М.

Хочу додати, що питання на комісії розглядалось , але за нього не голосували. Можливо його прийняти за основу, а потім вносити зміни.

Гомоляко А.О.
Пропоную пропозиції поставити на голосування.

Головуючий

Ставлю на голосування І пропозицію – зняти з порядку денного. Хто за ? За – 22, проти – 13. Проект рішення знімається з порядку денного.

Деркач А.П.

Пропоную до порядку денного включити такі питання:

1. Про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою, затвердження землевпорядної документації та надання у приватну власність,  в оренду, затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради.
2. Про надання дозволу на виготовлення технічної документації із землеустрою, проектів землеустрою, затвердження технічної документації із землеустрою та надання у приватну власність,  в оренду, затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради.
3. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки для передачі її у власність.
4. Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок фізичним особам
5. Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради , надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок юридичним особам.
6. Про розподіл земельного фонду міста на зони.
Головуючий

Хто за те, щоб дані питання включити в порядок денний. За – 35. 

Деркач А.П.
Пропоную додатково включених п’ять проектів рішення по землі розглянути у блоці земельних питань після першого питання порядку денного («за - 35»).

Хоменко Ю.В.

Відповідно до рішення погоджувальної наради пропонується зняти із порядку денного проекти рішень:

1. Про затвердження Порядку розміщення зовнішньої реклами на території міста Ніжина.
2. Про оренду майна комунальної власності м. Ніжина
3. Про затвердження Положення про відділ квартирного обліку та приватизації житла виконавчого комітету Ніжинської міської ради Чернігівської області.
4. Про затвердження Положення про відділ з питань організації діяльності міської ради та її виконавчого комітету апарату виконавчого комітету Ніжинської міської ради Чернігівської області.
Головуючий

Ставлю на голосування пропозицію депутата Хоменка Ю.В. («за - 35»).

Щербак О.В.

Пропоную  включити до порядку денного проекти рішення:
1. Про упорядкування умов оплати праці секретаря Ніжинської міської ради Чернігівської області VІІ скликання Салогуба В. В. («за – 32; 1 – не голосував»);
2. Про внесення змін до рішення 2 сесії VII скликання від 24 листопада 2015 року № 4 - 2 / 2015 «Про обрання голів та членів постійних комісій Ніжинської міської ради VII cкликання» («за – 35»);
3. Про внесення змін до рішення другої сесії Ніжинської міської ради VII скликання «Про затвердження структури апарату виконавчого комітету, виконавчих органів виконавчого комітету Ніжинської міської ради Чернігівської області та їх загальної чисельності» («за - 24»).
Башинський В.М.

Пропоную  включити до порядку денного проекти рішень:

1. Про передачу в оперативне управління виконавчого комітету ніжинської міської ради нежитлових приміщень («за - 35»);
2. Про передачу в господарське відання комунального підприємства «Виробниче управління комунального господарства» («за – 4; проти -20»);
3. Про внесення змін до додатку № 51 до рішення 4 позачергової сесії Ніжинської міської ради 7 скликання від 24.12.2015 р.№ 4-4/2015 «Про бюджетні програми місцевого значення» («за - 35»).
Ставлю на голосування порядок денний зі змінами («за - 35»).

Щодо Регламенту роботи 7 чергової сесії міської ради VII скликання:

- для доповіді –                                                        до 20 хвилин
- для співдоповідей –                                              до 10 хвилин
для виступів при обговоренні 
проектів рішень, для заяв, 
внесення запитів, питань, пропозицій, 
повідомлень і довідок–                                                до 3 хвилин
перерва через кожні дві години                                на 30 хвилин 

перерва на обід                                                   з 14 до 15 години.
Голосуємо. Хто за ?  За – 35. Приймається.

Головуючий

    Переходимо до розгляду першого питання порядку денного «Про затвердження Порядку розгляду та вирішення земельних спорів Ніжинською міською радою.»

Місан В.М.

Відповідно до гл.25 Земельного Кодексу України та з метою забезпечення об’єктивного і своєчасного вирішення земельних спорів в межах міста щодо меж земельних ділянок, що перебувають у власності громадян, на ваш розгляд пропонується даний проект рішення.
Білоусенко М.В.

Я вважаю, що ці повноваження потрібно делегувати виконкому.

Хоменко Ю.В.

Якщо це компетенція міської ради, то питання повинні вирішуватись оперативно.
Якщо міська рада делегує виконавчому комітету, то необхідно внести зміни в проект рішення.
Головуючий

Доручення юридичному відділу відредагувати проект рішення щодо затвердження  земельних спорів виконавчим комітетом. 
Голосуємо за проект рішення із внесеними змінами. За – 35. Рішення прийнято 
           Наступне питання порядку денного «Про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою, затвердження землевпорядної документації та надання у приватну власність,  в оренду, затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради.»
Місан В.М.

Проект детально розглядався на профільній комісії, сформований відповідно до звернень громадян міста. Відділом пропонується звернути особливу увагу на окремі пункти, так як є зауваження архітектури , а саме: 

П.1.1 – не рекомендувати під ведення особистого селянського г-ва,

П.1.2, 1.3 – на розгляд сесії ( багатоповерхова забудова)
П.1.4, 1.6, р.5 – не відповідає вимогам ген. Плану
Деркач А.П.

Пропоную погодити п-ти 1.5 та 1.7, решту пунктів виключити на доопрацювання. Розділ 5 – винести на окреме голосування.
Хоменко Ю.В.

Пропоную підтримати пп.1.2, 1.3, так як це учасники АТО.

Головуючий
Що стосується п.1.2, 1.3, то виділення земельних ділянок під індивідуальне житлове будівництво унеможливить водовідведення 
Хоменко Ю.В.

Тоді потрібно знайти альтернативні земельні ділянки.

Деркач А.П.

Хочу довести до відома присутніх, що було  комісійне обстеження цих земельних ділянок і не рекомендується їх виділяти, так як там проблема з водовідведенням.

Щербак О.В.

У мене питання по пп.2.7 і 2.9.

Місан В.М.

П.2.7 – проходить ЛЕП;
П.2.9 – будівля із 3-х квартир ( є погодження власників).

Головуючий

Проект рішення без пп.1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.6, р.5 ставлю на голосування.               За – 33. Приймається. 

Голосуємо окремо по пунктах:

П.1.1 – не відповідає ген. Плану.  За – 0, проти – 35.

П.1.2 – не відповідає ген. Плану . За – 0, проти – 35.

П.1.3 – не відповідає ген. Плану . За – 0, проти – 35.

П.1.6 – не відповідає ген. Плану. За – 0, проти – 35.

Місан В.М.

Що стосується р.5 , то це звернення громадян щодо розірвання договору оренди , так як потрібно за оренду сплачувати великі суми коштів.
Хоменко Ю.В.

Я хочу сказати, що люди не мають можливості сплачувати, так дуже великі суми.

Деркач А.П.

Я вважаю, що повинен бути  індивідуальний підхід до кожного заявника.

Хоменко Ю.В.

Я пропоную підтримати п.5.3, так як пенсіонери не мають можливості сплачувати за  оренду.

Булигін М.М.

Якщо право приватизації було використано, то можливо запропонувати викуп.

Головуючий

Ставлю на голосування р.5. Хто за ? За – 17. Не приймається.

Ставлю на голосування п.5.3. Хто за ? За – 17. Не приймається.

           Наступне питання порядку денного «Про надання дозволу на виготовлення технічної документації із землеустрою, проектів землеустрою, затвердження технічної документації із землеустрою та надання у приватну власність,  в оренду, затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради.»

Деркач А.П.

Комісія розглянула дане питання і рекомендує його підтримати.

Головуючий

Проект рішення ставлю на голосування. Хто за ?  За – 35.  Рішення прийнято.

   Наступне питання порядку денного «Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки для передачі її у власність.»

Місан В.М.

Ця земельна ділянка  Григоро-Іванівської сільської ради, але в 1990 році рішенням виконкому була надана на безстрокове користування. Ділянка знаходиться за межами міста. 
Головуючий

Якщо немає запитань, проект рішення ставлю на голосування. Хто за ?  За – 19, проти - 16.  Рішення прийнято.

           Переходимо до розгляду питання «Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок фізичним особам.»

Деркач А.П.

Комісія розглянула дане питання і рекомендує підтримати із внесеними рекомендаціями:

П.1.1.3- термін реєстрації договору оренди 2 місяці;

П.2.1 – термін оренди 10 років;

П.3.1 – термін оренди3 роки;

Хоменко Ю.В.
Я хочу сказати, що зареєструвати договір оренди за 2 місяці реально неможливо.
Головуючий

Є пропозиція – 3 місяці.

Гомоляко А.О.

Пропоную п.2.1 поставити на окреме голосування. 
Головуючий

Ставлю на голосування проект рішення без пп. 2.1, 3.1 і п.1.1.3 – 3 місяці. .За – 35. Приймається.

Голосуємо окремо по кожному пункту:

П.2.1 –  без змін. Хто за ? За – 20, проти - 12. Приймається.
П.3.1 – без змін. Хто за ? За – 0, проти - 35. Не приймається.

П.3.1 – термін оренди 3 роки. Хто за ? За – 34, не голосував - 1. Приймається.

         Наступне питання порядку денного «Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради , надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок юридичним особам.»

Деркач А.П.

Рекомендації комісії:

П.2.1- направити на доопрацювання до отримання розрахункової схеми житлової забудови;
П.2.2 – на окреме голосування ( звернення додається);
П.4.1 – на окреме голосування  

П. 5.1 - на окреме голосування  

П. 6.3 – на окреме голосування 
П.1.3 - на доопрацювання ( до вчинення юрид. особою відповідних дій)  

П. 6.1.1 - зняти  

П. 6.1.2  - зняти  
Головуючий

Голосуємо окремо по кожному пункту:
П.1.1 . Хто за ? За – 35. Приймається.

П.1.2 . Хто за ? За – 35. Приймається.

П.1.3  - на доопрацювання.  Хто за ? За – 35. Приймається.

П.2.1 :
Шалай О.В.
Що стосується п.2.1 -  це насосна станція

Хоменко Ю.В.

Пропоную п.2.1 підтримати
Ситнік О.Д.
Земельна ділянка не визначена в координатах

Борисенко М.Д. 

Питання буде доопрацьоване. Прошу підтримати.

Мироненко В.Б.
Було погоджено при умові, що питання буде доопрацьоване.

Головуючий
Ставлю на голосування окремо по пунктах:

П.2.1 – за – 35. Приймається.
П.2.2 – є звернення від комісії / додається/

Шалай О.В. 
Що стосується п.2.2, то є прохання від профільної комісії дати доручення відділу з управління та приватизації комунального майна (Константиненко О.В.) звернутися до регіонального відділення Фонду державного майна по Чернігівській області з проханням передати в комунальну власність міста Ніжина незавершене будівництво другої черги теплиці, що є державною власністю по вул. Носівський Шлях
Головуючий

Голосуємо за п.2.2. За – 0, проти – 35.
Голосуємо за звернення. За – 35.

П.2.3 . Хто за ? За – 35. Приймається

Р.3 . Хто за ? За – 35. Приймається
Голосуємо за р.4 . 

Місан В.М.

Що стосується п.4.1 р.4, то «Весмар» хоче отримати право постійного користування земельною ділянкою, але постійне право надається тільки релігійним організаціям та державним установам.
Представник «Весмар»
Ми створили підприємство, яке сплачує кошти у місцевий бюджет і надає робочі місця.
Ми звертаємося з проханням надати право переходу власності у постійне користування.

Костюк О.І.
«Весмар» звертався до суду і їм було відмовлено.

Місан В.М.

Зі зміною власника умови залишаються, але вони подали заяву на оренду.

Білоусенко М.В.

Я вважаю, що у місті повинні створюватись сприятливі умови для інвестицій.

Гриценко С.В.
Пропоную підтримати товаровиробника.

Ситнік О.Д.
При наданні права у постійне користування порушується законодавство. Моя пропозиція – звернутись до обласної ради за роз’ясненням.

Тимошик Д.М.

Ми повинні підтримувати підприємницьку діяльність.

Головуючий
Так, ми повинні підтримувати товаровиробника, але всі товаровиробники повинні бути в рівних умовах.

Булигін М.М.

Це іноземні інвестиції і у нашому місті працюють вже близько 20 років.

Деркач А.П.
Пропоную дане питання направити на доопрацювання.

Головуючий

П.4.1 ставлю на голосування. За – 19, проти - 16. Приймається.

Ставлю на голосування п.5.1.  За – 20, проти - 15. Приймається.

Переходимо до голосування р.6.

П.6.1. Хто за ? За – 35 Приймається.

П.6.2. Хто за ? За – 35. Приймається.

П.6.1.1. За – 0, проти – 35.

П.6.1.2 . За – 0, проти – 33.


П.6.3. За – 21. Приймається.

Головуючий

Згідно роботи ради оголошується перерва.

Після перерви у залі зареєстровано 35 депутатів.

У сесійному залі присутня заявниця по питанню розірвання договору оренди земельної ділянки.

Деркач А.П.

Дане питання розглядалось на комісії і я пропоную підтримати розірвання договору, так як немає можливості сплачувати велику суму коштів за оренду.

Ковтун Г.П.
Прошу підтримати розірвання договору, так як ми не взмозі сплачувати такі кошти.

Головуючий

Пропоную повернутись до розгляду питання «Про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою, затвердження землевпорядної документації та надання у приватну власність,  в оренду, затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради.» Голосуємо. За – 29.
Ставлю на голосування п.5.3 даного рішення. За – 27, проти - 8. Приймається.

      Наступне питання порядку денного «Про присвоєння адрес.»
Ващук М.І.

Комісія рекомендувала л.1.1, п.1.2, п.1.4, п.1.5  виключити з проекту рішення.
Деркач А.П.

Пункти 1.1, 1.2, 1.4 – стосуються механічного заводу.

Салогуб В.В.

У залі є запрошені представники заводу.

Представник заводу

Зараз підприємство у стані санації і будівлі, які були реалізовані, знаходяться на окремих земельних ділянках, яким потрібно присвоїти адреси.
Були продані дитячий садок №27, гастроном, спортивний комплекс, так як ми виконуємо план санації, щоб погасити заборгованість.
Деркач А.П.

Можливо спасти цей завод , щоб він і далі працював і отримував доходи.
Булигін М.М.

Є пропозиція відкласти дане питання до зустрічі з керівником підприємства.

Хоменко Ю.В.

Я хочу сказати, що в плані санації передбачено ряд заходів по продажу соціальних об’єктів.

Завод не розпродується, а що стосується викуплених об’єктів, то їм потрібно присвоїти адреси.

Представник заводу

Є перелік об’єктів, які передбачені планом санації на продаж, щоб сплатити податки та виплатити заробітну плату.

Щербак О.В.
Прошу надати роз’яснення по п.1.5.

Ситнік О.Д.

По п.1.5 немає прив’язки, тому комісія не рекомендувала.

Хоменко Ю.В.

Що стосується п.1.5, то я хочу сказати, що рішенням сесії земельна ділянка уже виділена під гараж, а залишилось тільки присвоїти адресу.

Головуючий

Проект рішення без змін ставлю на голосування. За – 15. Проти – 20. Не приймається.

Є пропозиція поставити на голосування без п.1.5. За – 35. Рішення прийнято.

П.1.5 направити на доопрацювання.

        Переходимо до розгляду питання «Про встановлення зменшеного розміру орендної плати.»

Константиненко О.В.
Проект рішення підготовлено на підставі рекомендацій бюджетної комісії.

Пропонується зменшити розмір орендної плати міській організації ветеранів на 99% від нарахованої плати за оренду  та зменшити на 10%   п/п Цмінь В.Б. 

від нарахованої за оренду.

Косенко М.Г.

Була рекомендації від комісії при підготовці таких проектів рішень додавати таблиці із відповідними розрахунками ( вказувати суму коштів та відсоток).

Константиненко О.В.
Пропонується доповнення до проекту рішення:

П.3 - Зменшити розмір орендної плати філії № 2 ТОВ «Автошкола «Мегадрайв» на 70 % від нарахованої за оренду естакади; 

П.4 - Зменшити розмір орендної плати Ніжинському медичному коледжу Чернігівської обласної ради на  50 % від нарахованої за  оренду нежитлових приміщень;

П.5  - Зменшити розмір орендної плати Підлипській Світлані Дмитрівні на    80 % від нарахованої за орендоване нежитлове приміщення за адресою:                    м. Ніжин, вул. Небесної сотні.

Головуючий
Проект рішення із доповненням ставлю на голосування. За -35. Рішення прийнято.


Наступне питання порядку денного «Про згоду на прийняття в комунальну власність територіальної громади міста Ніжина комунального закладу Ніжинський український драматичий театр імені М. М. Коцюбинського та школи мистецтв.»
У кого є які пропозиції, запитання ? Немає. Проект рішення ставлю на голосування. Хто за ? За – 0, проти – 35. Рішення не прийнято.

Переходимо до розгляду питання «Про передачу в господарське відання комунальному підприємству «Виробниче управління комунального господарства» нежитлових будівель по вул. Прилуцька 89а.» 
Константиненко О.В.

Проект рішення підготовлено на підставі інвентаризації комунального майна, по вул. Прилуцька, 89а, яке перебуває в господарському віданні комунального підприємства «Шляховик»
Ігнатюк О.Б.

Якщо там планується притулок для тварин, то це неможливо, бо  притулок згідно нормативів може бути розміщений тільки за 300м від житлового масиву.

Гомоляко А.О.

Це промислова зона.

Головуючий

Проект рішення ставлю на голосування. Хто за ? За – 35. Рішення прийнято.


Наступне питання порядку денного «Про надання дозволу на безкоштовну передачу будівлі гуртожитку по вул. Прилуцька, 134, м. Ніжин»
Башинський В.М.

Питання розглядалось на комісії. Мешканці будинку створили ОСББ і хочуть приватизувати квартири.

Хоменко Ю.В.

Пропоную у проект рішення внести доповнення – залишити діючі тарифи.

Костюк О.І.
Мова про тарифи у даному проекті рішення недоречна.

Затвердження тарифів – компетенція виконавчого комітету.

Головуючий

Доручення Костюк О.І. вивчити питання щодо врегулювання тарифів гуртожитку по вул.. Прилуцька, 134.
Проект рішення ставлю на голосування. За – 35. Рішення прийнято.


Наступне питання порядку денного «Про передачу основних засобів Центру соціальної реабілітації дітей-інвалідів Ніжинської міської ради Чернігівської області»

Головуючий

У кого є які запитання, пропозиції? Немає. Ставлю на голосування. За – 35. Рішення прийнято.

        Наступне питання порядку денного «Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради Чернігівської області VІ скликання від 26.02.2015 року № 26-652015 «Про створення органу приватизації житлового фонду комунальної власності м. Ніжина та затвердження Положення про орган приватизації».
У кого є які запитання, пропозиції? Немає. Ставлю на голосування. За – 35. 


Наступне питання порядку денного «Про затвердження Положення про відділ ведення Державного реєстру виборців виконавчого комітету Ніжинської міської ради Чернігівської області.

Дудченко Г.М.
Чи є зміни у Положенні?
Колесник С.О.

Положення підготовлені на виконання рішень ради , щоб привести у відповідність до чинного законодавства.
Положення готувались на основі типових Положень та постанов Кабінету Міністрів.

Косенко М.Г.

Чи враховані зауваження?

Колесник С.О.

Так, враховані всі зауваження і пропозиції.
Головуючий

Проект рішення ставлю на голосування. Хто за ?  За – 35. Рішення прийнято.

Згідно Регламенту роботи ради  - перерва на обід. Є пропозиція працювати без перерви. Хто за ? За – 35. Продовжуємо роботу.


Наступне питання порядку денного «Про затвердження Положення про відділ містобудування та архітектури виконавчого комітету Ніжинської міської ради Чернігівської області.»

Проект рішення у вас на руках. Якщо немає запитань, ставлю на голосування. Хто за ?  За – 35. Рішення прийнято.


Наступне питання порядку денного «Про затвердження Положення про відділ роботи з органами самоорганізації населення та взаємодії з правоохоронними органами виконавчого комітету Ніжинської міської ради.»

Ставлю на голосування. Хто за ?  За – 35. Рішення прийнято.


Переходимо до розгляду питання «Про затвердження Положення про відділ економіки виконавчого комітету Ніжинської міської ради Чернігівської області.»

Ставлю на голосування. Хто за ?  За – 35. Рішення прийнято.


Наступне питання порядку денного «Про затвердження Положення про архівний відділ виконавчого комітету Ніжинської міської ради Чернігівської області.»

Ставлю на голосування. Хто за ?  За – 35. Рішення прийнято.


Наступне питання порядку денного «Про затвердження Положення про відділ з питань діловодства та роботи зі зверненнями громадян апарату виконавчого комітету Ніжинської міської ради Чернігівської області»

Ставлю на голосування. Хто за ?  За – 35. Рішення прийнято.

Наступне питання порядку денного «Про затвердження Положення про службу у справах дітей виконавчого комітету Ніжинської міської ради Чернігівської області.»
Ставлю на голосування. Хто за ?  За – 35. Рішення прийнято.


Наступне питання порядку денного «Про затвердження Положення про відділ з питань організації діяльності міської ради та її виконавчого комітету»
Ставлю на голосування. Хто за ?  За – 35. Рішення прийнято.


Переходимо до розгляду питання порядку денного  «Про затвердження Положення про відділ господарського забезпечення апарату виконавчого комітету Ніжинської міської ради Чернігівської області.»

Ставлю на голосування. Хто за ?  За – 35. Рішення прийнято.


Наступне питання порядку денного «Про затвердження Положення про відділ з питань оборонної та мобілізаційної роботи виконавчого комітету Ніжинської міської ради Чернігівської області.»

Ставлю на голосування. Хто за ?  За – 35. Рішення прийнято.


Наступне питання порядку денного «Про затвердження Положення про відділ з питань надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення виконавчого комітету Ніжинської міської ради.»

Ставлю на голосування. Хто за ?  За – 35. Рішення прийнято.


Наступне питання порядку денного  «Про затвердження Положення про відділ бухгалтерського обліку апарату виконавчого комітету Ніжинської міської ради Чернігівської області»
Ставлю на голосування. Хто за ?  За – 35. Рішення прийнято.


Наступне питання порядку денного «Про затвердження складу комісії з питань поновлення прав реабілітованих.»

У кого є які запитання ?  Немає. Голосуємо. За – 35. Рішення прийнято.


Наступне питання порядку денного «Про затвердження персонального складу Ради підприємців при Ніжинській міській раді»

Гавриш Т.М.

У проекті рішення представники від 9 громадських організацій та об’єднань підприємців згідно протоколів зборів та заяв.

Тимошик Д.М.

Якщо будуть бажаючі, ми будемо вносити зміни в рішення.

Гавриш Т.М.

Ці повноваження на 2 роки.

Головуючий

Проект рішення ставлю на голосування. Хто за ?  За – 35.  Рішення прийнято.

Наступне питання порядку денного «Про розподіл земельного фонду міста на зони»

Гавриш Т.М.

Проект рішення підготовлено для нарахування плати за пайову участь.
Дане питання не стосується вартості землі.

Територія міста поділена на 3 зони., але рішення втратило чинність.
У даному проекті рішення зональність не змінилась.

Головуючий

Якщо немає запитань, проект рішення ставлю на голосування. Хто за ?  За – 35.  Рішення прийнято.


Наступне питання порядку денного «Про упорядкування умов оплати праці секретаря Ніжинської міської ради Чернігівської області VІІ скликання Салогуба В. В.»
Проект рішення у вас на руках. У кого є які пропозиції ? Немає. Проект рішення ставлю на голосування. Хто за ?  За – 35. Рішення прийнято.


Переходимо до розгляду питання «Про внесення змін до рішення 2 сесії VII скликання від 24 листопада 2015 року № 4 - 2 / 2015 «Про обрання голів та членів постійних комісій Ніжинської міської ради VII cкликання».
Згідно даного проекту рішення депутат Малюга Ю.О. вводиться до складу комісії з питань земельних відносин, будівництва, архітектури, інвестиційного розвитку міста та децентралізації.
Проект рішення ставлю на голосування. За – 35. Рішення прийнято.

Наступне питання порядку денного «Про внесення змін до рішення другої сесії Ніжинської міської ради VII скликання «Про затвердження структури апарату виконавчого комітету, виконавчих органів виконавчого комітету Ніжинської міської ради Чернігівської області та їх загальної чисельності»
Осадчий С.О.
У повноваження міської ради добавлені функції реєстрації речових прав на нерухоме майно , тому з метою забезпечення ефективного здійснення повноважень, створюється реєстраційний відділ.
Булигін М.М.

Можливо задіяти у нових відділах вже працюючих посадових осіб виконавчого комітету.
Колесник С.О.

Хочу зазначити, що на момент затвердження структури апарату виконкому змін у державі не було, а зараз при розширенні повноважень міської ради створюється реєстраційна служба.
Реєстраційний відділ складає 7 одиниць, тому у мене є пропозиція реєстраційний відділ утворити у складі 6 одиниць, а 7 одиницю включити у відділ з питань організації діяльності міської ради та її виконавчого комітету.
Щербак О.В.

Рекомендації комісії: одну одиницю вивести із реєстраційного відділу і включити у відділ з питань організації діяльності міської ради та її виконавчого комітету.

Колесник С.О.

Пропонується внести зміни у п.1.2 та п.1.3 проекту рішення.

Головуючий
Проект рішення із внесеними рекомендаціями комісії ставлю на голосування. За – 35. Рішення прийнято.

Хоменко Ю.В.

Пропоную ввести посаду спеціаліста по роботі з учасниками АТО.

Колесник С.О.

В управління соціального захисту населення доцільно ввести цю людину шляхом перерозподілу обов’язків   або ввести додаткову одиницю.

Алєксєєнко І.В.

Робота з учасниками АТО – це великий об’єм роботи і якщо ви вважаєте, що потрібно ввести додаткову одиницю, то ми попрацюємо над цим питанням і підготуємо відповідний проект рішення по внесенню  змін в структуру управління соціального захисту.

Наступне питання порядку денного «Про передачу в оперативне управління виконавчого комітету Ніжинської міської ради нежитлових приміщень»

Башинський В.М.

З метою збільшення штатної чисельності відділу роботи з органами самоорганізації населення на баланс міської ради пропонується передати безкоштовно нежитлові приміщення.
Комісія рекомендувала підтримати дане питання.

Головуючий

Проект рішення ставлю на голосування. За – 35. Рішення прийнято.


Наступне питання порядку денного «Про внесення змін до додатку № 51 до рішення 4 позачергової сесії Ніжинської міської ради 7 скликання від 24.12.2015 р.№ 4-4/2015 «Про бюджетні програми місцевого значення»
Башинський В.М.
Комісія підтримала дане питання – так як це капітальний ремонт житлового фонду.

Деркач А.П.

Я пропоную також підтримувати і приватний сектор.

Булигін М.М.

Що стосується співфінансування, то ми повинні фінансувати лише 5 %.
Хоменко Ю.В.

Житло мешканцям міста повинно передаватись тільки після проведення капітального ремонту.

Головуючий

Проект рішення ставлю на голосування. За – 22, проти - 13. Рішення прийнято.

Переходимо до розгляду  «Депутатських запитів та звернень».
Булигін М.М.

Пропоную повернутись до голосування по рішенню «Про передачу в господарське відання комунального підприємства «Виробниче управління комунального господарства» і проголосувати за передачу магазину «Квіти».

Корман В.А.

Хочу доповнити, що передається частина власності «оранжерея».
Прошу також передати і магазин «Квіти», так як скоро почнуться підготовчі роботи по висадці квітів, а магазин у віданні Графського парку і не обслуговується.

Хоменко Ю.В.

Пропоную повернутись до питання без магазину «Квіти» , так як підприємство ВУКГ у податковій заставі, але може взяти в оренду.
Головуючий

Хто за те, щоб повернутись до голосування . За – 15, проти – 20. 
Хоменко Ю.В.

Пропонується питання розглянути на бюджетній комісії .
Головуючий

Відповідно до запиту обласної ради на Ваш розгляд пропонується перелік об’єктів та заходів, фінансування яких у 2016 році пропонується здійснювати за рахунок субвенцій з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих територій по м.Ніжин, Чернігівської області (додається).

Осадчий С.О.

Ми доводимо до відома депутатів.
Гомоляко А.О.

Пропонується виділити 5970 грн для пологового будинку.
Хоменко Ю.В.

Я  вважаю, що в першу чергу потрібно поставити свердловину. Що стосується пологового будинку і ЦМЛ, то вони будуть фінансуватися з обласного бюджету.

Головуючий
Пропонується :

І – пологовий будинок,

ІІ – свердловина,

ІІІ – садочки.

Салогуб В.В.

На позачерговій 6 сесії  міської ради було прийнято рішення про надання пільг державним установам. Також було дано доручення підготувати звернення.
Звернення підготовлено /зачитав  Звернення/.

 («за - 35»)

Салогуб В.В.

Є звернення, запропоноване депутатською фракцією Ніжинського міського осередку Радикальної партії Олега Ляшка до Верховної Ради України із закликом в жодному випадку не голосувати за зміни до Конституції, які стосуються особливого статусу Донбассу 
Білоусенко М.В.

У даному Зверненні є політичний контекст і я пропоную його не підтримувати.

Головуючий

Ніжинську міську раду представляє 8 політичних партій і якщо ми будемо займатись політичними питаннями, то це нас просто роз’єднає.
Дудченко Г.М.

Пропоную поставити на голосування.

Головуючий

Ставлю на голосування. Хто за ? За – 25, проти – 10.

Салогуб В.В.
Є звернення, запропоноване депутатською фракцією «Об’єднання «Самопоміч» до Президента України та Верховної Ради України припинити запланований експеримент над органами місцевого самоврядування України та відкликати зміни до Конституції України, що прийняті у першому читанні 
Головуючий

Звернення ставлю на голосування, За – 23.

Салогуб В.В.

Наступне звернення запропоноване депутатом Смальом І.В. до підприємців та громадськості Ніжина відмовитися від кримських товарів.

Головуючий

Пропоную записати замість «кримських товарів» , - «товарів Російської Федерації та окупованого Криму».

Головуючий

Дане звернення із внесеними поправками ставлю на голосування.  За – 27.

Салогуб В.В.

Є  звернення народного депутат України Кодоли О.М.  :розглянути звернення мешканців вул. Прилуцької та вжити відповідних заходів реагування для забезпечення прав громадян на отримання якісних послуг, які має забезпечити КП ЖЕК «Південна» (додається).

Хоменко Ю.В.
Що стосується даного звернення, то я хочу повідомити,  що громадські слухання заплановані на 03 лютого 2015 року на 17.30, а звіт за виконану роботу запланований на 04 лютого на засідання виконкому.

Щербак О.В.
Хочу додати, що дане питання було розглянуто на восьмому позачерговому засіданні постійної комісії міської ради від 22.01.16. 
Салогуб В.В.
Хочу ознайомити Вас із листом вдячності , що надійшов від Надії Савченко             ( лист додаєтся).

Головуючий: 

Є звернення Народної Ради Ніжинщини щодо проведення новорічно-різдвяних свят в м.Ніжині.

Пропонується дати доручення постійній комісії міської ради з майнових та житлово-комунальних питань, транспорту, зв’язку та охорони навколишнього середовища (Башинський В.М.) розглянути звернення Народної Ради Ніжинщини щодо проведення новорічно-різдвяних свят в м.Ніжині та надати пропозиції.

Мамедов В.Х.
Хочу довести до відома присутніх, що у вересні 2016 року виповнюється 15 років з Дня створення дитячої футбольної школи. Пропоную дати доручення управлінню освіти підготувати заходи до святкування річниці. Також пропонується дати доручення Крапив’янському С.М. звернутися до депутатів Чернігівської обласної ради розглянути можливість закупівлі штучного спортивного майданчику.

Білоусенко М.В.
Пропоную дати доручення відповідним службам відновити освітлення по вулицям міста.

Корман В.А.
Хочу сказати, що  освітлення вулиць міста іде постійно і щоденно.
Щербак О.В.

Пропоную звернути увагу на освітлення вул.. Федерса.

Ситнік О.Д.
Питання  щодо виділення земельних ділянок по вул.. Прилуцька.

Є такі приклади, коли Конституційний Суд підтримав рішення органів  місцевого самоврядування щодо відміни свого попереднього рішення.
Місан В.М.

Згідно рішення 69 сесії 6 скликання  №12 – 69/2015р. «Про дозвіл на виготовлення проекту землеустрою щодо відведення земельних ділянок у власність п.2 рішення вступає в дію після виконання п.3 ( розробки розрахункової схеми).
Рада не вчинила жодних дій, які б призвели до фінансових наслідків.

Креул А.Д.

Пропоную заслухати представника Центру туризму та краєзнавства
Ровенчин О.С

Звертаюсь з проханням залишити штатний розпис Центру туризму та краєзнавства таким, який був затверджений 1 вересня 2015 року, не скасовуючи ставку методиста.
Головуючий
Пропоную доручити постійній комісії міської ради з питань соціального захисту населення, освіти, охорони здоров’я, культури, сім’ї та молоді, фізичної культури і спорту розглянути питання щодо Центру туризму та краєзнавства та внести відповідні пропозиції.

Гомоляко А.О.
Є звернення з пропозицією назвати одну із вулиць міста в честь відомої балерини Ольги Хохлової.

Алєксєєнко І.В.
Доводжу до відома усіх присутніх, що обговорення питання перейменування вулиць міста проходитиме 03 лютого о 14.00 у малому залі виконавчого комітету.
Головуючий
Оголошую сьому чергову сесію закритою.

Дякую за участь у роботі сесії.

До побачення.
Cтенограму вела Огієвська О.О.
